acadêmico, que foi aprovada por unanimidade. A planilha tratou de distribuir a 

expectativa de recebimento de verbas do PROAP, no período de um ano, de R$ 

90.000,00 (noventa mil reais), da seguinte forma: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para 

publicação de livros, R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para ajuda de custo para alunos, 

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para ajuda de custo para professores, 

restando uma média de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para cada um dos 31 

professores do PLE e R$ 10.000,00 (dez mil reais) a serem reservados como caixa. 

Nada mais havendo eu, Wander Maicon de Oliveira, secretário, lavrei a presente ata 

que vai assinada por mim e pela senhora presidente.